
 

 

Strana 1 (celkem 2) 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 06. 06. 2023 pod evidenčním číslem smlouvy objednatele 0740/23/06/OU  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň  

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 
 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 

 

a 

 

FALK, spol. s r.o. 

sídlo: Radobyčická 2709/9, 301 00 Plzeň 

IČO: 40522652, DIČ: CZ40522652  

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 699, dne 12. 8. 1991 

zastoupená: Kateřinou Mašatovou, jednatelkou 

bankovní spojení: KB Plzeň, číslo účtu: 331548-361/0100 
 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 
odkazováno na některou z nich,  
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě dále také jen „Dodatek“. 

 

 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že v průběhu realizace Díla došlo z požadavku Objednatele a z důvodů 
neznámých ke dni podpisu Smlouvy ke změnám nad a pod rozsah stanovený projektovou 
dokumentací v Příloze č. 2 Smlouvy a výkazem výměr - položkovým rozpočtem nabídky 
Zhotovitele v Příloze č. 1 Smlouvy.  

2. Předmětem Dodatku jsou změny specifikované ve Změnových listech č. 1 a č. 2 v Příloze č. 2 a č. 
3 tohoto Dodatku, na základě výše uvedených změn a skutečného provedení prací a dodávek.  

3. Změny byly před vlastním provedením sepsány, zdůvodněny, odsouhlaseny Objednatelem. Dle 
článku I. PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 7 Smlouvy, tak došlo ke změnám, které mají vliv na cenu 
Díla a tyto změny budou vyfakturovány nad rámec sjednané ceny. 

4. Smluvní strany se dohodly na ocenění všech nových a změněných položek dle položkového 
rozpočtu nabídky Zhotovitele v Příloze č. 1 Smlouvy. 

5. V souladu s článkem II. CENA odst. 6 Smlouvy, bude o tyto změny navýšená celková fakturovaná 
částka.  

6. V návaznosti na změnu v projektové dokumentaci, ze které vyplynula i změna výkazu výměr a 
objednání výroby chybějící části materiálu ocelových konstrukcí, došlo k prodloužení termínu 
dokončení a předání Díla o 30 kalendářních dnů z důvodu delší doby výroby a následné 
montáže. 

 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

II. 

1. Změna ceny Díla po provedených změnách:  
 

Původní cena Díla dle smluvního vztahu 2.615.937,87 Kč bez DPH 

 Změna ceny dle Změnového listu č. 1 zvýšení ceny Díla o: + 384.240,00 Kč bez DPH 

Změna ceny dle Změnového listu č. 2 snížení ceny Díla o: - 1.699,00 Kč bez DPH 

 Rekapitulace změn ceny Díla: zvýšení ceny Díla o: + 384.240,00 Kč bez DPH 

 snížení ceny Díla o:  - 1.699,00 Kč bez DPH 

 celková změna ceny Díla: + 382.541,00 Kč bez DPH 

Nová cena Díla dle smluvního vztahu včetně Dodatku č. 1: 2.998.478,87 Kč bez DPH 
 

Rekapitulace změnových listů Cena bez DPH 

Změnový list č. 1 - doplnění chybějící části ocelové konstrukce zastřešení 
nakládací rampy včetně povrchové úpravy ve verzi č. 2 výkazu výměr. 

+ 384.240,00 Kč 

Změnový list č. 2 - neprovedené nátěry stávajícího ocelového schodiště včetně 
zábradlí nakládací rampy. 

- 1.699,00 Kč 

 

III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Přílohy tohoto Dodatku (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž se tento Dodatek odkazuje, tvoří 
součást tohoto Dodatku.  

3. Přílohy:  

3.1 Příloha č. 1 - Rekapitulace změnových listů 

3.2 Příloha č. 2 - Změnový list č. 1 

3.3 Příloha č. 3 - Změnový list č. 2 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Nebude-li Dodatek podepsán oběma Smluvními stranami téhož dne, stává se platným a účinným 
dnem podpisu pozdějšího. Účinnosti nabývá tento Dodatek dnem uveřejnění prostřednictvím 
Registru smluv. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku dobře znám v celém jeho 
rozsahu, je sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek je projevem pravé a svobodné 
vůle Smluvních stran a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy, jak následuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:       

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 

Kateřina Mašatová 

jednatelka společnosti FALK, spol. s r.o. 



10.10.2023

Rekapitulace změnových listů Cena celkem Poznámka

Změnový list č. 1 - doplnění chybějící části ocelové konstrukce zastřešení 
nakládací rampy včetně povrchové úpravy ve verzi č. 2 výkazu výměr 384 240,00 Kč

Změnový list č. 2 - neprovedené nátěry stávajícího ocelového schodiště 
včetně zábradlí nakládací rampy -1 699,00 Kč

Cena celkem za změnové listy bez DPH 382 541,00 Kč

Cenový rozpočet na akci: 
Rozšíření nakládací rampy Transfuzního oddělení FN Plzeň - Bory



Změnový list č. 1 Rozšíření nakládací rampy Transfuzního oddělení FN Plzeň - Bory Datum: 10.10.2023

dle SoD změna rozdíl

1. část rozpočtu, č.položky Vodorovné konstrukce

1 D.1.1 - pol. č. 18
Montáž ocelové konstrukce zastřešení (vazníky, 
krovy) hmotnosti jednotlivých prvků do 30 kg/m, 
délky do 12 m

6,081 7,681 1,600 t 800,00 Kč/t 1 280 Kč

2 D.1.1 - pol. č. 20 Ocelová konstrukce nakládací rampy vč.povrchové 
úpravy 0,303 0,573 0,270 t 238 900,00 Kč/t 64 503 Kč podlaha

3 D.1.1 - pol. č. 20a Ocelová konstrukce zastřešení nakládací rampy 
vč.povrchové úpravy 0,000 1,330 1,330 t 238 900,00 Kč/t 317 737 Kč střecha

4 D.1.1 - pol. č. 32

Přesun hmot pro budovy a haly občanské 
výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 
svislou konstrukcí montovanou z dílců kovových 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m, pro 
budovy a haly jednopodlažní

9,689 11,289 1,600 t 450,00 Kč/t 720 Kč

Cena celkem za vodorovné konstrukce 384 240 Kč

Cena celkem za změnový list č. 1 - bez DPH 384 240 Kč

Poznámky:

Přehledová tabulka změn materiálu ocelových konstrukcí :

Doplnění chybějící části ocelové konstrukce přístřešku nakládací rampy ve výkazu výměr (podlaha + střecha).

V návaznosti na změnu v projektové dokumentaci, ze které vyplynulo objednání výroby chybějící části materiálu ocelových konstrukcí, došlo k prodloužení 
termínu dokončení realizace o 30 kalendářních dnů z důvodu delší doby výroby a následné montáže.

položka Pozn.popis položky jedn. celkemvýměra jedn.cena



Změnový list č. 2 Rozšíření nakládací rampy Transfuzního oddělení FN Plzeň - Bory Datum: 10.10.2023

dle SoD změna rozdíl

1. část rozpočtu, č.položky Dokončovací práce - nátěry

1 D.1.1 - pol. č. 49
Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 
opálením obroušením - původní ocelové schody k 
nakládací rampě

5,800 0,000 -5,800 m2 168,00 Kč/m2 -974 Kč

2 D.1.1 - pol. č. 50
Základní antikorozní nátěr zámečnických 
konstrukcí jednonásobný syntetický standardní - 
původní ocelové schody k nakládací rampě

5,800 0,000 -5,800 m2 40,00 Kč/m2 -232 Kč

3 D.1.1 - pol. č. 51
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický samozákladující - 
původní ocelové schody k nakládací rampě

11,600 0,000 -11,600 m2 15,00 Kč/m2 -174 Kč

4 D.1.1 - pol. č. 52

Tmelení zámečnických konstrukcí včetně 
přebroušení tmelených míst, tmelem 
polyuretanovým - původní ocelové schody k 
nakládací rampě

5,800 0,000 -5,800 m2 55,00 Kč/m2 -319 Kč

Cena celkem za dokončovací práce - nátěry -1 699 Kč

Cena celkem za změnový list č. 2 - bez DPH -1 699 Kč

Poznámky:
Odpočet neprovedených nátěrů stávajícího celového schodiště včetně zábradlí u nakládací rampy.

Pozn.položka popis položky výměra jedn. jedn.cena celkem


	0740_23_06_OU_dodatek_001
	0740_23_06_OU_priloha_002
	ZL rekapitulace
	ZL č.1
	ZL č.2


